
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � � �� �������� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Aquisição abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1550/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 53/2015.
OBJETO: Aquisição de Centrífuga Sorológica de tubos e outros.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/12/2015, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2015, às 10 h e 05
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16270
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça PIO X,
nº. 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09
às 17 horas.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que a Licitação anterior-
mente agendada para o dia 28/09/2015 foi remarcada conforme infor-
mações abaixo mencionadas:
PROCESSO Nº E-08/007/2839/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 57/2015.
OBJETO: Aquisição de Cateter Angiográfico.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 17/12/2015, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2015, às 10 h e 05
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16421.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça PIO X,
nº. 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
09 às 17 horas.

Id: 1918594

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO

EDITAL

A DIRETORA DE PAGAMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA DE AD-
MINISTRAÇÃO DE PESSOAS DA SEEDUC convoca os ex-servido-
res, abaixo relacionados, para comparecer à Diretoria de Pagamento,
situada à Av. Professor Pereira Reis, nº 119, Santo Cristo, de 2ª a 6ª
feira das 09h às 17h, a fim de tomarem ciência dos seus respectivos
processos:

NOME PROCESSO Nº
JACQUELINE TARGINO DA SILVA E-03/152/2007

MARI ANGELA NEVES E-03/9082/2006
MARGARETH DE CASSIA AMORIM RO-

MARIZ
E-03/137/2007

IANE CORDEIRO RODRIGUES E-03/151/2007
ADEMILDE CLAUDINO VIEIRA GAMA E-03/145/2007

ADRIANA MARTA MACHADO NOGUEIRA E-03/9075/2006

Id: 1917819

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COLÉGIO ESTADUAL ITÁLIA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ITÁLIA, Regional Metropoli-
tana III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública
a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio, neste
estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2014
01-Alcemir dos Santos Portugal Neto
02-Amanda Machado Guimarães
03-Amanda Miranda do Nascimento
04-Angelo Gabriel Alves Marques
05-Caroline Belarmina Ciriano de Sá
06-Caroline Marquez Fernandes
07-Débora Cristyna Conceição
08-Douglas Alves da Conceição
09-Douglas da Silva dos Santos
10-Elisabete Teixeira Lima
11-Fabricio Candido da Silva
12-Francisco Luiz de Freitas Filho
13-Haroldo Phillipe Xavier Ribeiro
14-Igor Martins Ribeiro
15-Josiane de Carvalho Valentim
16-Letícia Silva Santos
17-Lucas William dos Santos Dantas
18-Marcilene da Silva dos Santos
19-Maria Aparecida Marques
20-Maria Elisa Miranda do Nascimento
21-Maria Regina Corrêa da Rocha
22-Matheus Coelho Oliveira
23-Matheus Miranda Veneno de Lima
24-Patrick de Paula Maciel de Oliveira
25-Patrick Izidro de Souza
26-Vanessa Oliveira Varela Paredes
27-Vítor Brito da Silva Santos
28-Walyson Barbosa de Araujo
TURMA: 3002 - ANO: 2014
01-Isadora da Silva Cruz
02-Jennifer Gabrielle dos Santos
03-João Pedro de Almeida dos Santos
04-João de Lima Cerqueira
05-Leandro Venancio dos Santos
06-Luana Maria da Silva
07-Luís Eduardo Alves da Silva
08-Rômulo da Costa Teles
09-Thamires Cristine de Araujo da Silva
TURMA: 3003 - ANO: 2014
01-Ana Carolina Félix do Nascimento
02-Emanuelle Santana de Almeida
03-Isabel Ximenes Duque Queiroga
04-Liliane Rodrigues da Silva
05-Nãna Horrana de Barcellos Soares
06-Raquel Alves da Silva
07-Renata da Silva Rodrigues
08-Rosimere da Costa de Oliveira

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOÃO BAZET

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOÃO BAZET, Re-
gional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: NEJA 401 / 2º SEMESTRE - ANO: 2014
01-Alexandre Martins da Silva Junior
02-Carmen Silva Rufino

03-Eduarda Rosa de Oliveira
04-Fernando Araujo Wandroski
05-Francisco Moraes Ribeiro Júnior
06-Gabriela Blaut Ouverney
07-Gessica Sanches de Freitas
08-Ignacio Cristiano Silva Cunha
09-Manoella Khrisna Werly
10-Maria Angélica Schuenckel Rodrigues
11-Samara Class Brito
12-Saulo Machado Pedrosa
13-Vanda Maria de Oliveira do Nascimento

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOÃO BAZET, Re-
gional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Fun-
damental, neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 901 / 1º SEMESTRE - ANO: 2015
01-Diego Venturino Silveria
02-Emerson Campos dos Santos
03-Eloá Alves Benedito

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOÃO BAZET, Re-
gional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio
neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no ano
letivo de 2014.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA DE ORIGEM: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2008
01-Alexandre Candimbo Tuller
TURMA DE ORIGEM: 3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Wanessa Klein Ribeiro da Penha
TURMA DE ORIGEM: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Cleidiane do Carmo Guilhermino
02-Rafael dos Santos Cardozo

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOÃO BAZET, Re-
gional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Ensino Médio
neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no ano
letivo de 2015.
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2005
01-Marla Schottz Bello
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2010
01-Leonardo Laurindo Leandro
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2012
01-Kênia Aparecida Cardinot Teixeira
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2014
01-Camila Gonzalez Caetano

COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE KENNEDY

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE KENNEDY,
Regional Metropolitana VII, Município de Belford Roxo, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna Público o nome do aluno que concluiu o Ensino
Médio neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência
no ano letivo de 2008.
TURMA DE ORIGEM: 3011 - ANO: 2007
01-Douglas de Oliveira Passos

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE KENNEDY, Re-
gional Metropolitana VII, Município de Belford Roxo, nos termos da
Resolução SEE nº 1553, de 11.07.90, retificada no D.O. de 24.07.90,
torna público o nome do aluno que concluiu o 2º Grau neste esta-
belecimento de ensino, em regime de dependência no ano letivo de
2009.
CURSO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
TURMA DE ORIGEM: 3201 - ANO: 1997
01-Ana Cristina Guimarães da Silva

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 28.07.2014

PÁGINA 32 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3007 - ANO: 2012
Onde se lê: 07-Cinthia Viera de Oliveira
15-Natalia Cristiane Silva da Andrade
Leia-se: 07-Cinthia Vieira de Oliveira
15-Natalia Cristine Silva de Andrade

D.O. DE 05.03.2015
PÁGINA 34 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3008 - ANO: 2013
Onde se lê: 10-Marcos Aurélio da Costa Fernandes
15-Monalisa Gomes Lima
Leia-se: 10-Marcos Aurélio Costa Fernandes
15-Monallisa Gomes Lima

D.O. DE 07.07.2015
PÁGINA 24 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
TURMA: 301 / 2º SEMESTRE - ANO: 2010
Onde se lê: 13-Luyna Henrique de Jesus
Leia-se: 13-Luynã Henrique de Jesus

TURMA: 302 / 2º SEMESTRE - ANO: 2010
Onde se lê 04-Doracy Mora Gomes
14-Taciane Cristine Lopes Paula
Leia-se: 04-Doracy Hora Gomes
14-Taciane Cristina Lopes Paula

D.O. DE 10.07.2015
PÁGINA 43 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
TURMA: 302 / 2º SEMESTRE - ANO: 2014
Onde se lê: 22-Noemia Montel Martins
Leia-se: 22-Noemia Soares Montel

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JAMIL EL-JAICK

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JAMIL EL-JAI-
CK, Regional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001,
torna pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Curso
de Educação Profissional Técnica em Nível Médio, neste estabeleci-
mento de ensino.
CURSO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
TURMA: EP - CON - 02 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Ana Claudia Melo da Silva
02-Ana Paula de Oliveira Gonçalves
03-Ariana Rodrigues de Paula
04-Daniella da Silva do Nascimento
05-Davit de Souza Barroso
06-Dayane Alves Silva André
07-Débora Souza Pinheiro
08-Eduardo Martins André
09-Fabiano Barbosa Werneck
10-Fernando Dimani do Couto

11-Grasielle Ramos Dias
12-Jeanny Farias de Oliveira
13-Jéssica Brust Faltz
14-Juliana de Carvalho Louredo
15-Kelly Alves Quintana
16-Luana Corguinha Gem
17-Marcos Henrique Soares
18-Marta Nideck de Abreu Pinheiro
19-Nicole Peres Grandini
20-Sharon Freitas
21-Thayrine Vicente Thurler
22-Viviane Pena Ramos
23-Wesley da Silva Pacheco
TURMA: EP - CON - 02 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Aline Bernardo Saioron
02-Augusto José Duarte Bernardes
03-Jéssica Pitzer Souza
04-Leonardo Mezzavilla Breder
05-Luana Thomaz Pinto
06-Rafael José Bezerra Siqueira
07-Rarissa Rodrigues de Azevedo
08-Renata Thurler Ferreira
09-Thaís Santos
CURSO: TÉCNICO EM TURISMO
TURMA: EP - TUR - 09 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Débora Macedo Freitas
02-Sila Maria Aguiar Grings
TURMA: EP - TUR - 09 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Adriana Ferreira da Silva
02-Andressa Cordeiro Teixeira
03-Guilherme dos Reis da Silva
04-Mabel Bizzo da Silva Póvoa
05-Noemi da Silva Nogueira
06-Ritielle Decoté de Moura
CURSO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA
TURMA: EP - PDE - 04 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Bárbara Freimann Vieira
02-Eduarda da Silva Gravino
03-Niccole Schuindt
04-Thais Affonso Sampaio
CURSO: TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
TURMA: EP - ARQ - 01 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Lucas Schumacker Mafort

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JAMIL EL-JAI-
CK, Regional Serrana II, Município de Nova Friburgo, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001,
torna pública a relação nominal dos alunos que concluíram o Curso
de Educação Profissional Técnica em Nível Médio neste estabeleci-
mento de ensino, em regime de dependência no ano letivo de 2014.
CURSO: TÉCNICO EM TURISMO
TURMA DE ORIGEM: EP - TUR - 09 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Alvaro Reis Lopes
CURSO: TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
TURMA DE ORIGEM: EP - ARQ - 01 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Jony Carlos Heringer Santos

CIEP BRIZOLÃO 493 - PROFESSORA ANTONIETA SALINAS
DE CASTRO

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 493 - PROFESSORA ANTONIETA
SALINAS DE CASTRO, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que
concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2014
01-Aline Souza de Mendonça Castilho
02-Deborah Samara da Cunha Alves
03-Derik Gonçalves da Costa
04-Ester de Souza Pereira
05-Fabiana Gouvêa da Rocha
06-Felipe Pereira dos Santos
07-Hélder Orlando de Souza
08-Hiago de Souza Moutinho
09-Leticia Valerio de Almeida
10-Maicon dos Santos Patricio
11-Maicon Silva Braz de Oliveira
12-Maique Matheus da Silva
13-Moacir de Oliveira Sabino Junior
14-Patrícia da Silva Oliveira
15-Rainara do Amaral Silva
16-Rodrigo Torquato Gomes
17-Ronaldo Serapião Junior
18-Rosimere da Silva Canela
19-Sabrina Gabriele Oliveira da Cruz
20-Vanessa Gomes Viana
21-Yara Aparecida da Conceição Carmo
TURMA: 3003 - ANO: 2014
01-Breno Ribeiro Silva
02-Bruno Gomes Pereira
03-Clézio José da Silva
04-Gabriela de Souza Dionisio
05-Isabela Cristina Abreu Guido
06-Janieli Eloá Coelho Gomes
07-Jhonata Gonçalves Carlos
08-João Vitor Ferreira Carvalho
09-Kelly Cristina Silva Aniceto
10-Larissa Torquato Gomes Nascimento
11-Lucas Torquato Gomes
12-Maicon Luiz da Silva de Assis
13-Mariane Abreu Vaz
14-Michele de Souza Dionizio
15-Mirlaine dos Santos Gonçalves
16-Nathalia de Fatima Silva Santos
17-Rafaela Pâmela Menezes

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 493 - PROFESSORA ANTONIETA
SALINAS DE CASTRO, Regional Médio Paraíba, Município de Barra
Mansa, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº
2355, de 18.01.2001, torna públicos os nomes dos alunos que con-
cluíram o Ensino Médio neste estabelecimento de ensino, em regime
de dependência no ano letivo de 2015.
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2007
01-Daniel Rodrigues
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2014
01-Ritielle Cerqueira Guimarães

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 22.03.2005

PÁGINA 23 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002 - ANO: 2004
Onde se lê: 33-Tomaz da Rocha Francisco
Leia-se: 33-Tomáz da Rocha Francisco

D.O. DE 24.05.2010
PÁGINA 31 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002 - ANO: 2007
Onde se lê: 01-Alan José de Araújo
Leia-se: 01-Alan José de Araujo

TURMA: 3001 - ANO: 2009
Onde se lê: 27-Wesleiane Cristine Jesus do Nascimento
Leia-se: 27-Wesliane Cristine Jesus do Nascimento


		2015-12-04T02:59:18-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




